- 1 -

平成 29年 12月１日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

代表者名 代表取締役社長 山口 拓己

 （コード：3922  東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 管理本部長 寺澤 美砂

 （TEL．03－6455－5464）

（訂正）過年度の決算短信の一部訂正に関するお知らせ

当社は、過去に開示いたしました決算短信において、「国内上場企業のPR TIMES利用割合」の数値に誤

りが判明し、記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

この訂正が過年度の業績に与える影響はありません。なお、訂正の箇所には下線を付して表示しており

ます。

１． 訂正の理由

国内上場企業の PR TIMES利用割合を調査した結果、過去に発表した「国内上場企業の PR TIMES

利用割合」の数値算出の設計が誤っておりました。

誤っていた算出法では、PR TIMES利用企業のうち、証券コードを持つ企業を抽出し、企業名が重複

するアカウントは対象外として、全て異なる企業名の上場企業の数をカウントし、その当時の全上場

企業数で割って利用率を算出しておりました。しかし、ここで２種の誤りが含まれていたことが今回

判明しております。

一つ目の誤りは、証券コードが同一にも関わらず登録企業名が異なるアカウント（例：社名変更さ

れたものの旧名アカウントが別途存在する場合等）を重複カウントしておりました。

二つ目の誤りは、新規上場と上場廃止の情報アップデートを運営側でタイムリーに反映できておら

ず、古い情報が残ったまま数値カウントしておりました。

上記２点の問題を解決し、過去に開示いたしました数値を訂正いたします。

２． 訂正を行う決算短信

平成 29年２月期第１四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年２月期第２四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年２月期第３四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 29年２月期決算短信[日本基準]（連結）

平成 30年２月期第１四半期決算短信[日本基準]（連結）

平成 30年２月期第２四半期決算短信[日本基準]（連結）

- 2 -

３． 訂正内容

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１） 経営成績に関する説明

国内上場企業の PR TIMES利用割合

 （訂正前） （訂正後）

平成 29年２月期第１四半期 27％超 23.8％

平成 29年２月期第２四半期 約 28％ 24.7％

平成 29年２月期第３四半期 約 29％ 25.8％

平成 29年２月期 約 30％ 26.8％

平成 30年２月期第１四半期 31％超 27.9％

平成 30年２月期第２四半期 32％超 28.7％

４． 参考

利用企業数と国内上場企業の PR TIMES利用割合の推移

以 上